Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 27 de outubro de 2021.

Oficio nº 1003/2021/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e
Saneamento

Nesta.

Assunto: encaminha indicação nº 710/2021.

Senhor Diretor,

Comunico a V. Sa. que em reunião plenária realizada em 25/10/2021, o

Vereador André Pessata Nascimento apresentou indicação solicitando a este

departamento providenciar serviço de tapa-buracos na rua do Campo, no bairro

Rasa, reiterando a indicação nº 528/2021, de 06/08/2021.

O Vereador destaca que já foram feitas algumas intervenções pela

autarquia na área, porém não foi refeita a massa asfáltica, causando transtornos

aos moradores e às demais pessoas que transitam pelo local.

Sem mais, renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente